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| 1 Iuﬂmmo DEACTA : : F10-127-2023-GRAP/OEC

SOBRE. LA INFORMACION GENERAL

"{OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

En la ciudad de Abancay, siendo las 15:30 horas del d|a 16 del mes de octubre del afio Dos Mil Veintitres, de acuerdo al Artlculo N° 43 del Reglamento de la Ley de Contratamones del
Estado, aprobado mediante el decreto supremo N° 344-2018-EF, Modificado por Decreto Supremo N° 377-2019-EF y Decreto Supremo N° 168-2020-EF, se reunieron los miembros del
Organo encargado de Contrataciones en el local de la Direccion de la Oficina de Abastecimientos Patrimonio y Margesi de Bienes, representado por el CPC. ABEL AYMARA SERRANO,
como Director de la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes, firman al pie del acta, para llevar la etapa de ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y|

3| DETALLE DE LAS OFERTAS
e . DETALLEDE LOS POS 'TORES REGIST %ADOS ENIA PLATAFORMA DEL: SEACE i
Primero: seguxdamente en cumphmlento al Numeral 55. 1 del Articulo 55 Reglamento de la Ley de Conlratamones del Eslado se procedlo a verlf car los postores registrados
electronicamente en dicho procedimiento de seleccmn a traves de la plataforma del SEACE; encontrandose los mgunentes
- N°. BRI RUC L = Nombre ° mzon soclal del pos!or | - Estado
1 10210038375 CASO ALIAGA FELIX FIDEL 02/10/2023 Valido
2 10410890653 MERMA HUANCA SIMON 02/1072023 Vélido
3 10466315384 HUARACA MERINO ANTONIO U i 02/10/2023 Vilido
: TECNO ANDES GROUP EMPRESA INDIVIDUAL DE : .
4 20564076938 RESPONSABILIDAD LIMITADA 02/10/2023 Valido
DETALLE DE LOS POSTORES QUE REGISTRARON SU.OFERTA EN.LA PLATAFORMA SEACE : [
3.2.-1Segundo: En cumplimiento al Numeral 73.1 del Articulo 73 del Regtamento de la ley de contrataciones del estado se da la verificacién de los postores que registraron sus propuestas electronicamente a
través de la plataforma del SEACE, teniendo a los siguientes.
Ne ; . é‘n social del pos(o:r : Estado
1 10210038375 CONSORCIO FUNDO PADRIC PAMPA 11/10/2023 Valido
2 10410890653 MERMA HUANCA SIMON 11/10/2023 Valido
: TECNO ANDES GROUP EMPRESA INDIVIDUAL DE X
3 20564076938 RESPONSABILIDAD LIMITADA 111012023 Valido
4| DETALLE DE LAS OFERTAS 2 DMITIDAS Y. QUE P SAN A EVALUACION.

Tercero: Con ia finalidad de proceder con la admision de las ofertas se sollcna al area usuaria conocedor de la parte técnica de los bienes requeridos, la verificacién del cumplimiento de
las caracteristicas técnicas ofertadas de los postores mediante ficha técnica o catalogo que proporcione informacion técnica del bien ofertado, en concordancia a lo requerido en el
numeral 2.2.1.1 del CAPITULO Il de las BASES INTEGRADAS. Todo ello en referencia al Art. 32.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado donde sefiala que:(...) El
érgano encargado de las contrataciones esta facultado a solicitar apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo
responsabilidad(... ).teniendo los siguientes resultados como se indica en el cuadro adjunto:

- DOCUMENTOS'DE PRESENTACION OBLIGATORIA | Documeritos para la'ai de laoferta) ;11
i : A e | DEGLARAGI] | DECLARACION
aNExa of (o SANEXOOS. {: AANEXOG (| (CONSTANCIAYIO : URADA BE
.. e oo rene | moens | e | snemons [ oo
. : : ropresen ) s : sk 4 ‘
N2 Nombre o razén sogial del postp; i vP,osTOR) ®) " (E) fints SERVICIO ERELCASO | - SOLEs): cuves : - REFR;:EU:::RES ESTADO
oBLic, | oBu. | oBlie. omus. [7 1 omna " oBLio:.: | oBUG: | oBLIG;

1..| CONSORCIO FUNDO PADRIOPAMPA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuMPLE | cumpLe [ cumpLe ADMITIDO
2 MERMA HUANGA SIMON CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE|  CUMPLE ADMITIDO

TECNO ANDES GROUP EMPRESA o
3 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [ cumPpLE .| cumeLe CUMPLE | NOCUMPLE(*) [ cUMPLE | cumple| cumple | NO ADMITIDO

LIMITADA CUMPLE {*)
() EL POSTOR TEGNO ANDES GROUP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, QUEDA NO ADMITIDO, PUESTO QUE EN EL ANEXO 4 RESENTA UNA INCONGRUENGIA, EN LETRA TREINTA Y EN

NUMEROS 40.

2.2 Ante un caso similar el Tribunal de Contrataciones del Estado del OSGE emitié la Resolucién N° 2460-2020-TCE-53 de fecha 18 de noviembre del 2020 fundamento 35, respecto al cuestionamiento a la admision de la oferta del
adjudicalario, con relacién a lo indicado por este anexo N° 4 declaracion jurada de plazo de ej ién de la obra, seit como plazo de eji ion de la obra "noventa dias calendario y de manera numérica “60", en ese sentido el fribunal
de contrataciones del estado advierte que la informacion contenida en el anexo N° 04 deviene en incongruencias, en la medida que no se puede determinar con certeza cual es el plazo de ejecucion de la obra, lo que impide conocer cual es
el real alcance de la oferta del adjudi io a ello debe agreg; que, de acuerdo a fos establecido en el literal a) del numeral 60.2 del artlculo 60 de! reglamento, no son subsanables entre otros los errores materiales o formales referidos al
plazo ofertado y precio u oferta econémica, ~ 46
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{**) TECNO ANDES GROUP E.LR.L. segun folio N°11,el galpon {Granja) de cuy se encuentra en CC. de Simataucca Distrito de Chinchero - Cusco y segun Folio N°54 el certificado de ser productor de cuy que Acredita la ciranza del cuy
en enotro centro poblado de tapaya de la Direccion Sub Regional Agraria Andahuaylas.
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EVALUACION: DE LAS OFERTAS |

51 |Cuarto: Acto seguidoy de acuerdo al articulo 51'y 74 del Keglamento de faiLey, luacién previstos en las
bases, de la Pr0puesta debidamente admitida - CAPITUL FACTORES DE EVALUACIGN' obtenléndose l igulen [ egin st { )
FA_CTORE$ OE EVALUACION o i
: 4 T +  BONIFICACION POR REMYPE L i : o D
Ne 5 Nombre o razén social del postor s::Precio. ofertado . {Max.100: i g <PUNTAJE FINAL: = B i~ ORDEN DE PRELACION
e : “piuntos) . e
: Ll : s S = Y T - ; : :
1 CONSORCIO FUNDO PADRIO PAMPA 94,776.00 85.65 0.00 85.65 2
2 MERMA HUANCA SIMON 81,180.00 100.00 0.00 100.00 1
MONTO ADJUDICADO : e SRR ; i 81,180.‘00 s R E s :

CALIFICACION {REQUISITOS DE CALIFICACION): - i [ e R
Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al Articulo 75 numeral 75.1. del Reglamento de la Ley de Contratacxones del Estado Iuego de i la luacion, el comité de i6n califica al postor que

obtuvo el primer Jugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumpla con los requisitos de calificacién especificados en las bases, legando al siguiente cuadro

L . ORDEN DE PRELACION -
EQUISITOS DE CALIFICACION' 02
- v o - MERMA HUANCA SIMON CONSORCIO FUNDO PADRIO PAMPA
EXPERIENGIA DEL | Monto facturado $/.80:00.00:: CUMPLE CUMPLE
B |  POSTORENLA : -
© 7| ESPECIALIDAD. . [REMYPE /20,000 CUMPLE CUMPLE
ESTA_DO i CALIFICA CCALIFICA

RESULTADOS DE 1A CALIFICACIO

De acuerdo a la calificacion realizada, el slgulente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de p ion, cumple los requisitos de calil i idos en [as bases:

nNe ST i ‘17 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR e

; MERMA HUANCA SIMON I coNRu ’ 10410890653
ACUERDO ADOPTADO
Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, en conformidad o
al artfculo 74 y 75 del reglamento, este comité de Seleccion otorga LA BUENA MERMA HUANCA SIMON CONRUC N 10410890653
PRO, al postor

) por un monto total de $/81,180.00 OCHENTA Y UN MIL CIENTO OCHENTA CON 00/100 SOLES.
Se da por i el pi ite p imi de seleccion, siendo fas horas 12:30 horas del dia 16 de octubre del 2022, firmando al pie los intervinientes en sefial de conformidad.
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